
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 19 DEL 05-02-2013

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo relativo alla modifica dell'impianto
sportivo Sestopista Via Majorana - Osmannoro.

L’anno duemilatredici il giorno cinque del mese di febbraio alle ore 16:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore A

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 13 del 28.02.2008 con la quale è stato
approvato il Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali ai sensi della L.R.
6/2005, modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28.09.2010 e n. 38
del 17/05/2011;

RICHIAMATA la Convenzione stipulata dall’Amministrazione Comunale con
l’Associazione Minimoto Racing di Firenze asd Rep. N. 971 del 07/09/2006 per la
concessione di un’area collocata all’Osmannoro, affidata all’Associazione per la realizzazione
di un’area sportiva attrezzata su cui poter effettuare le attività per cui il sodalizio sportivo si è
formato e corsi di educazione stradale rivolti agli studenti delle scuole medie gestiti dal
comando di Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino;

PRESO ATTO che dal 2008, a seguito dell’adozione del nuovo Piano Strutturale, è iniziata
l’attività della Minimoto Racing Firenze;

VISTO il progetto esecutivo presentato all’Amministrazione Comunale (Prot. N. 5790 del
30/01/2013 dall’Associazione Sportiva Minimoto Racing Firenze per la sua approvazione,
relativo alla modifica dell’impianto per attività sportive motoristiche Sestopista che
consistono in un piccolo ampliamento dell’area gestita dall’Associazione Minimoto Racing
Firenze asd con modifica del tracciato e inserimento di nuove strutture di servizio;

VISTO che il valore dell’opera è stimato come segue:

QUADRO ECONOMICO IMPORTI €

IMPORTO LAVORI

A )Importo a misura lavori di ampliamento              30.070,60

B) Importo a misura lavori di manutenzione                8.093,91

Oneri per la sicurezza                1.750,00

Totale Importo Lavori              39.914,51

SOMME A DISPOSIZIONE

Iva 21% 8.382,05

Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 (RUP) 55,88

Fornitura, trasporto e posa in opera di container magazzino 5.000,00

Fornitura, trasporto e posa di modulo doccia, comprensivo di impianto
acqua calda 2.740,00

Fornitura, trasporto e posa di container ufficio 6.000,00

DELIBERA DI GIUNTA N. 19 DEL 05-02-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Acquisto, trasporto e montaggio tenda 2.000,00

Fornitura ed installazione di impianto di irrigazione 1.800,00

Acquisto di tre panchine nuove 1.461,00

Spese tecniche 4.219,49

Totale somme a disposizione 31.68,42

TOTALE GENERALE 71.573,93

CONSTATATO che il progetto è composto dai seguenti elaborati:

Schema di scrittura privata
A) Relazione Tecnica
B) Studio di fattibilità ambientale
C) Elenco prezzi
D) Computo metrico – Quadro economico
E) Documentazione fotografica
F) Capitolato Speciale d’Appalto
Tav 1 Inquadramento territoriale e valutazioni urbanistiche
Tav 2 Estratto di mappa catastale
Tav 3 Stato approvato
Tav 4 Stato attuale
Tav 5 Stato di progetto
Tav 6 Stato sovrapposto
Tav 7 Verifica dei requisiti di accessibilità

RICHIAMATO l’art. 9, comma 3bis, del Regolamento per la gestione degli impianti sportivi
sopra citato:
“ Il concessionario realizzerà in nome e per conto dell’Amministrazione Comunale le opere di
cui sopra, in qualità di stazione appaltante, previa autorizzazione della stessa e contestuale
approvazione del progetto. Qualora l’intervento sia finanziato parzialmente o totalmente
dall’Amministrazione Comunale, anche tramite trasferimenti al gestore in conto capitale, la
durata della concessione resta invariata nel caso di contribuzione totale, e valutata
discrezionalmente dall’amministrazione nel caso di contribuzione parziaria”;

VISTO il verbale di validazione del suddetto progetto, redatto ai sensi dell'art. 112 del D.Lgs.
163/2006 e art. 55 del D.P.R.207/2010 e ss.mm.ii., sottoscritto dal RUP Ing. Rita Dabizzi, in
data 01/02/2013 agli atti dell’ufficio;

RITENUTO pertanto di approvare il progetto  costituito dagli elaborati sopra elencati;

TUTTO CIÒ premesso:

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 19 DEL 05-02-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

1) di approvare il progetto esecutivo, redatto a cura e spese dall’Associazione Sportiva
Minimoto Racing Firenze per la sua approvazione, relativo alla modifica dell’impianto per
attività sportive motoristiche Sestopista che consistono in un piccolo ampliamento dell’area
gestita dall’Associazione Minimoto Racing Firenze asd con modifica del tracciato e
inserimento di nuove strutture di servizio per l’importo di € 71.573,93 secondo il quadro
economico esposto in premessa composto dai seguenti elaborati:

Schema di scrittura privata
A) Relazione Tecnica
B) Studio di fattibilità ambientale
C) Elenco prezzi
D) Computo metrico – Quadro economico
E) Documentazione fotografica
F) Capitolato Speciale d’Appalto
Tav 1 Inquadramento territoriale e valutazioni urbanistiche
Tav 2 Estratto di mappa catastale
Tav 3 Stato approvato
Tav 4 Stato attuale
Tav 5 Stato di progetto
Tav 6 Stato sovrapposto
Tav 7 Verifica dei requisiti di accessibilità

2) di dare atto che l’intervento sarà finanziato dall’Associazione MinimotoRacingFirenze asd;

3) di stabilire che l’Associazione MinimotoRacingFirenze asd dovrà comunicare  alla U.O.A
Lavori Pubblici e Servizi a rete, il nominativo del  Direttore dei Lavori;

4) di dare atto che l’Associazione Minimoto Racing Firenze asd realizzerà in nome e per
conto dell’Amministrazione Comunale le opere di cui sopra, in qualità di stazione appaltante,
assumendosi ogni responsabilità in merito all’esecuzione dei lavori, alla gestione del cantiere
ed ai danni che si dovessero verificare a persone e cose in conseguenza dei lavori;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 19 DEL 05-02-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione del progetto esecutivo relativo alla modifica dell'impianto
sportivo Sestopista Via Majorana - Osmannoro.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 01-02-2013

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI

A RETE
f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 04-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 19 DEL 05-02-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 19 DEL 05-02-2013  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


